
ZARZĄDZENIE NR 15/19
WÓJTA GMINY CIECHANÓW

z dnia 15 marca 2019 r.

w sprawie zmian w uchwale budżetowej gminy Ciechanów na rok 2019

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2019 r. 
poz. 506) i art. 257 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz.U. z 2017 r. poz. 2077 ze 
zm.1)) oraz § 12 pkt 4 Uchwały Budżetowej Gminy Ciechanów na rok 2019 Nr IV/31/19 Rady Gminy 
Ciechanów z dnia 30 stycznia 2019 r., zarządza się, co następuje:

§ 1. 

1. Plan dochodów budżetu gminy na 2019 r. ogółem wynosi 31.489.157,00 zł w tym:

1) dochody bieżące w kwocie 31.074.157,00 zł;

2) dochody majątkowe w kwocie 415.000,00 zł.

§ 2. 

1. Wprowadza się zmiany w planie wydatków budżetu gminy Ciechanów na 2019 rok zgodnie 
z załącznikiem nr 1 do zarządzenia:

1) zwiększa się wydatki budżetu gminy na 2019 r. o kwotę 78.476,00 zł;

2) zmniejsza się wydatki budżetu gminy na 2019 r. o kwotę 78.476,00 zł.

2. Wprowadza się zmiany w planie wydatków bieżących zgodnie z załącznikiem nr 1 do zarządzenia:

1) zwiększa się wydatki bieżące o kwotę 78.476,00 zł;

2) zmniejsza się wydatki bieżące o kwotę 78.476,00 zł.

3. Plan po zmianach wydatków budżetu gminy ogółem wynosi 38.481.657,00 zł w tym:

1) wydatki bieżące w kwocie 25.410.196,13 zł;

2) wydatki majątkowe w kwocie 13.071.460,87zł.

§ 3. 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania i obowiązuje w roku budżetowym 2019 oraz podlega 
ogłoszeniu.

 

Wójt Gminy Ciechanów

Marek Kiwit

1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz.U. z 2018 r. poz. 62, 1000, 1366, 1669, 1693, 
2354, 2500 oraz z 2019 r. poz. 303 i 326.

Id: 969FB726-827D-4E7F-B7CA-0C1A8711BB46. Podpisany Strona 1



Załącznik nr 1 do zarządzenia Nr 15/19

Wójta Gminy Ciechanów

z dnia 15 marca 2019 r.

Z tego:

z tego: z tego:

z tego: w tym:

Dzia
ł Rozdział

§
/

grupa
Nazwa Plan Wydatki 

bieżące
wydatki 

jednostek
budżetowych

wynagrodzenia 
i składki od 

nich naliczane

wydatki 
związane 

z realizacją 
ich 

statutowych 
zadań;

dotacje na 
zadania 
bieżące

świadczenia 
na rzecz 

osób 
fizycznych;

wydatki na programy 
finansowane z udziałem 

środków, o których 
mowa 

w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

wypłaty 
z tytułu 

poręczeń 
i gwarancji

obsługa 
długu 

Wydatki 
majątkowe

inwestycje 
i zakupy 

inwestycyjne

na programy 
finansowane z udziałem 

środków, o których 
mowa 

w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3,

zakup 
i objęcie 

akcji 
i udziałów

Wniesienie 
wkładów do 
spółek prawa 
handlowego

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19
przed 
zmianą 634 360,00 529 360,00 529 360,00 10 000,00 519 360,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 105 000,00 105 000,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszeni
e -5 000,00 -5 000,00 -5 000,00 0,00 -5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 5 000,00 5 000,00 5 000,00 0,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
700 Gospodarka 

mieszkaniowa

po zmianach 634 360,00 529 360,00 529 360,00 10 000,00 519 360,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 105 000,00 105 000,00 0,00 0,00 0,00
przed 
zmianą 634 360,00 529 360,00 529 360,00 10 000,00 519 360,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 105 000,00 105 000,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszeni
e -5 000,00 -5 000,00 -5 000,00 0,00 -5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 5 000,00 5 000,00 5 000,00 0,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
70005

Gospodarka 
gruntami 
i nieruchomościami

po zmianach 634 360,00 529 360,00 529 360,00 10 000,00 519 360,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 105 000,00 105 000,00 0,00 0,00 0,00
przed 
zmianą 26 000,00 26 000,00 26 000,00 0,00 26 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszeni
e 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 5 000,00 5 000,00 5 000,00 0,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
4430 Różne opłaty 

i składki

po zmianach 31 000,00 31 000,00 31 000,00 0,00 31 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
przed 
zmianą 19 000,00 19 000,00 19 000,00 0,00 19 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszeni
e -5 000,00 -5 000,00 -5 000,00 0,00 -5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
4610

Koszty 
postępowania 
sądowego 
i prokuratorskiego

po zmianach 14 000,00 14 000,00 14 000,00 0,00 14 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
przed 
zmianą 320 000,00 320 000,00 320 000,00 26 000,00 294 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszeni
e -25 000,00 -25 000,00 -25 000,00 0,00 -25 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 25 000,00 25 000,00 25 000,00 25 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
710 Działalność 

usługowa

po zmianach 320 000,00 320 000,00 320 000,00 51 000,00 269 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
przed 
zmianą 220 000,00 220 000,00 220 000,00 26 000,00 194 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszeni
e -25 000,00 -25 000,00 -25 000,00 0,00 -25 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 25 000,00 25 000,00 25 000,00 25 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
71004

Plany 
zagospodarowania 
przestrzennego

po zmianach 220 000,00 220 000,00 220 000,00 51 000,00 169 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
przed 
zmianą 26 000,00 26 000,00 26 000,00 26 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszeni
e 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 25 000,00 25 000,00 25 000,00 25 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
4170 Wynagrodzenia 

bezosobowe

po zmianach 51 000,00 51 000,00 51 000,00 51 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
przed 
zmianą 190 000,00 190 000,00 190 000,00 0,00 190 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4300 Zakup usług 
pozostałych zmniejszeni -25 000,00 -25 000,00 -25 000,00 0,00 -25 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Id: 969FB726-827D-4E7F-B7CA-0C1A8711BB46. Podpisany Strona 1



e

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 165 000,00 165 000,00 165 000,00 0,00 165 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
przed 
zmianą

6 
551 830,00

6 
446 830,00 5 290 849,00 3 812 572,00 1 

478 277,00 983 761,00 172 220,00 0,00 0,00 0,00 105 000,00 105 000,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszeni
e -48 476,00 -48 476,00 -48 476,00 -16 804,00 -31 672,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 48 476,00 48 476,00 48 476,00 47 750,00 726,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
801 Oświata 

i wychowanie

po zmianach 6 
551 830,00

6 
446 830,00 5 290 849,00 3 843 518,00 1 

447 331,00 983 761,00 172 220,00 0,00 0,00 0,00 105 000,00 105 000,00 0,00 0,00 0,00

przed 
zmianą

3 
401 020,71

3 
296 020,71 2 865 580,71 2 309 487,71 556 093,00 325 041,00 105 399,00 0,00 0,00 0,00 105 000,00 105 000,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszeni
e -25 259,00 -25 259,00 -25 259,00 -9 259,00 -16 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
80101 Szkoły podstawowe

po zmianach 3 
375 761,71

3 
270 761,71 2 840 321,71 2 300 228,71 540 093,00 325 041,00 105 399,00 0,00 0,00 0,00 105 000,00 105 000,00 0,00 0,00 0,00

przed 
zmianą

1 
795 135,77

1 
795 135,77 1 795 135,77 1 795 135,77 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszeni
e -9 259,00 -9 259,00 -9 259,00 -9 259,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
4010

Wynagrodzenia 
osobowe 
pracowników

po zmianach 1 
785 876,77

1 
785 876,77 1 785 876,77 1 785 876,77 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

przed 
zmianą 113 900,00 113 900,00 113 900,00 0,00 113 900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszeni
e -5 000,00 -5 000,00 -5 000,00 0,00 -5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
4210 Zakup materiałów 

i wyposażenia

po zmianach 108 900,00 108 900,00 108 900,00 0,00 108 900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
przed 
zmianą 27 000,00 27 000,00 27 000,00 0,00 27 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszeni
e -2 000,00 -2 000,00 -2 000,00 0,00 -2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
4240

Zakup środków 
dydaktycznych 
i książek

po zmianach 25 000,00 25 000,00 25 000,00 0,00 25 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
przed 
zmianą 140 000,00 140 000,00 140 000,00 0,00 140 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszeni
e -4 000,00 -4 000,00 -4 000,00 0,00 -4 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
4260 Zakup energii

po zmianach 136 000,00 136 000,00 136 000,00 0,00 136 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
przed 
zmianą 46 000,00 46 000,00 46 000,00 0,00 46 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszeni
e -2 000,00 -2 000,00 -2 000,00 0,00 -2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
4270 Zakup usług 

remontowych

po zmianach 44 000,00 44 000,00 44 000,00 0,00 44 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
przed 
zmianą 38 900,00 38 900,00 38 900,00 0,00 38 900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszeni
e -3 000,00 -3 000,00 -3 000,00 0,00 -3 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
4300 Zakup usług 

pozostałych

po zmianach 35 900,00 35 900,00 35 900,00 0,00 35 900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
przed 
zmianą 109 443,00 109 443,00 87 003,00 40 003,00 47 000,00 22 440,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszeni
e -23 217,00 -23 217,00 -23 217,00 -7 545,00 -15 672,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 48 476,00 48 476,00 48 476,00 47 750,00 726,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,0080150

Realizacja zadań 
wymagających 
stosowania 
specjalnej 
organizacji nauki 
i metod pracy dla 
dzieci i młodzieży 
w szkołach 
podstawowych

po zmianach 134 702,00 134 702,00 112 262,00 80 208,00 32 054,00 22 440,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

przed 
zmianą 24 295,00 24 295,00 24 295,00 24 295,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszeni
e -1 295,00 -1 295,00 -1 295,00 -1 295,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 40 000,00 40 000,00 40 000,00 40 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
4010

Wynagrodzenia 
osobowe 
pracowników

po zmianach 63 000,00 63 000,00 63 000,00 63 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4110 Składki na 
ubezpieczenia 

przed 
zmianą 4 113,00 4 113,00 4 113,00 4 113,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Id: 969FB726-827D-4E7F-B7CA-0C1A8711BB46. Podpisany Strona 2



zmniejszeni
e -220,00 -220,00 -220,00 -220,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 6 770,00 6 770,00 6 770,00 6 770,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

społeczne

po zmianach 10 663,00 10 663,00 10 663,00 10 663,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
przed 
zmianą 595,00 595,00 595,00 595,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszeni
e -30,00 -30,00 -30,00 -30,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 980,00 980,00 980,00 980,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
4120

Składki na Fundusz 
Pracy oraz 
Solidarnościowy 
Fundusz Wsparcia 
Osób 
Niepełnosprawnych po zmianach 1 545,00 1 545,00 1 545,00 1 545,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

przed 
zmianą 11 000,00 11 000,00 11 000,00 11 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszeni
e -6 000,00 -6 000,00 -6 000,00 -6 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
4170 Wynagrodzenia 

bezosobowe

po zmianach 5 000,00 5 000,00 5 000,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
przed 
zmianą 12 000,00 12 000,00 12 000,00 0,00 12 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszeni
e -8 000,00 -8 000,00 -8 000,00 0,00 -8 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 230,00 230,00 230,00 0,00 230,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
4210 Zakup materiałów 

i wyposażenia

po zmianach 4 230,00 4 230,00 4 230,00 0,00 4 230,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
przed 
zmianą 26 000,00 26 000,00 26 000,00 0,00 26 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszeni
e 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 496,00 496,00 496,00 0,00 496,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
4240

Zakup środków 
dydaktycznych 
i książek

po zmianach 26 496,00 26 496,00 26 496,00 0,00 26 496,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
przed 
zmianą 9 000,00 9 000,00 9 000,00 0,00 9 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszeni
e -7 672,00 -7 672,00 -7 672,00 0,00 -7 672,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
4300 Zakup usług 

pozostałych

po zmianach 1 328,00 1 328,00 1 328,00 0,00 1 328,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
przed 
zmianą

38 
481 657,00

25 
410 196,13

15 
942 930,03 7 784 170,40 8 

158 759,63
1 

182 781,00
7 

512 785,10 431 700,00 0,00 340 
000,00

13 
071 460,87

13 
071 460,87 40 000,00 0,00 0,00

zmniejszeni
e -78 476,00 -78 476,00 -78 476,00 -16 804,00 -61 672,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 78 476,00 78 476,00 78 476,00 72 750,00 5 726,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Wydatki razem:

po zmianach 38 
481 657,00

25 
410 196,13

15 
942 930,03 7 840 116,40 8 

102 813,63
1 

182 781,00
7 

512 785,10 431 700,00 0,00 340 
000,00

13 
071 460,87

13 
071 460,87 40 000,00 0,00 0,00

Id: 969FB726-827D-4E7F-B7CA-0C1A8711BB46. Podpisany Strona 3



Uzasadnienie

Wprowadza się zmiany budżetu gminy:

Zgodnie z upoważnieniem Wójta Gminy przez Radę Gminy do dokonywania zmian w budżecie gminy (§
12 pkt 4 uchwały budżetowej) wprowadzono zmiany: w dziale 700 Gospodarka mieszkaniowa, w dziale
710 Działalność usługowa i w dziale 801 Oświata i wychowanie w zakresie przeniesień między paragrafami
wydatków bieżących.

Id: 969FB726-827D-4E7F-B7CA-0C1A8711BB46. Podpisany Strona 1




